22 DIÁRIO OFICIAL Nº 33937 Quarta-feira, 31 DE JULHO DE 2019

OUTRAS MATÉRIAS
.

EDITAL DE CANCELAMENTO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA
O Governo do Estado do Pará, por meio da Secretaria de Estado de Pla-
nejamento, (Seplan), vem tornar público o cancelamento da realização da
audiência pública prevista para o dia 10 de agosto de 2019, na Universida-
de Federal do Pará – Campus Soure – Décima Terceira Rua, S/N, entre Tv.
18 e Tv. 20 – Bairro: Umirizal – Soure/ PA, de 8:30h às 13h,  cujo objetivo
era de promover a participação da sociedade civil organizada na elabora-
ção do Projeto de Lei do Plano Plurianual (PPA) 2020-2023 e do Projeto
de Lei  Orçamentária Anual (LOA) 2020, sem prejuízo considerando que
já foi realizada Audiência no município de Breves, atendendo a RI Marajó,
no dia 02 de julho de 2019, conforme edital publicado no DOE 33.901 de
24 de junho de 2019.
Belém (PA), 29 de julho de 2019.
Hana Sampaio Ghassan
Secretária de Estado de Planejamento

Protocolo: 459156

PORTARIA Nº 110, DE 25/07/2019 - DIOR
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, usando de suas atribuições
que lhe confere o § 2º do artigo 16 da Lei nº 8.809, de 27 de dezembro de
2018 - Lei Orçamentária Anual - LOA 2019.
RESOLVE:
I - Alterar a Modalidade de Aplicação e o(s) elemento(s) de despesa no
valor de R$ 1.591.952,00 (Hum Milhão, Quinhentos e Noventa e Um
Mil, Novecentos e Cinquenta e Dois Reais), na(s) dotação(ões) do(s)
elemento(s) de despesa(s) da(s) Unidade(s) Orçamentária(s), conforme
o(s) inciso(s) II do art. 16 da LOA 2019, da forma abaixo discriminada(s):

R$
CÓDIGO FONTE NATUREZA DA DESPESA VALOR

141012060814468456 - SEDAP 0101 335041 230.000,00
151011339214446520 - SECULT 0101 335041 150.000,00
151011339214448421 - SECULT 0101 335041 1.115.330,00
161011281214338322 - SEDUC 0102 335041 69.975,00
572012012212978338 - EMATER 0101 339139 6.647,00
691012369514388382 - SETUR 0101 335041 20.000,00

  TOTAL 1.591.952,00

II - Para seu atendimento reduzir em igual valor a Modalidade de Aplicação
da(s) dotação(ões) do(s) elemento(s) de despesa(s) da(s) mesma(s)
atividade(s) e projeto(s), da forma abaixo discriminada(s):

R$
CÓDIGO FONTE NATUREZA DA DESPESA VALOR

141012060814468456 - SEDAP 0101 339030 100.000,00
141012060814468456 - SEDAP 0101 339039 130.000,00
151011339214446520 - SECULT 0101 337041 150.000,00
151011339214448421 - SECULT 0101 339039 1.115.330,00
161011281214338322 - SEDUC 0102 339039 69.975,00
572012012212978338 - EMATER 0101 339036 6.647,00
691012369514388382 - SETUR 0101 339039 20.000,00

  TOTAL 1.591.952,00

III - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento

Protocolo: 459401

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 0622 DE 29 DE JULHO DE 2019
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando das
atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 de 17.01.2006,
publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006,
E CONSIDERANDO o teor do Processo de nº 2019/345582.
RESOLVE:
REMOVER, a servidora ELEN CRISTINA MELO DO NASCIMENTO, cargo MÉ-
DICO, matrícula n° 57174673/1, do CENTRO SAÚDE - NOVA MARAMBAIA/
ATENÇÃO PSICOSSOCIAL para o CENTRO SAÚDE - CREMAÇÃO/ATENÇÃO
PSICOSSOCIAL.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE, EM
29.07.2019.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
DIRETOR DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE – SESPA

Protocolo: 459033

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 46 DE 08 DE JULHO DE 2019
CONCEDER a servidora SUELY PENHA BARBOSA, Id. Funcional nº 92550/1,
ocupante do cargo de ENFERMEIRO, lo tada no 9º Centro Regional de Saú-
de - Santarém, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio no período de 03 de
Junho de 2019 a 01 de Agosto de 2019, referente ao triênio 20 de Agosto
de 1992 a 19 de Agosto de 1995.

PORTARIA Nº 47 DE 08 DE JULHO DE 2019
CONCEDER a servidora SUELY PENHA BARBOSA, Id. Funcional nº 92550/1,
ocupante do cargo de ENFERMEIRO, lo tada no 9º Centro Regional de Saú-
de - Santarém, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio no período de 02
de Agosto de 2019 a 30 de Setembro de 2019, referente ao triênio 20 de
Agosto de 1995 a 19 de Agosto de 1998.
PORTARIA Nº 12 DE 21 DE JUNHO DE 2019
CONCEDER a servidora ANTONIA ROSANGELA LIMA E SILVA, Id. Funcional
nº 5092752/1, ocupante do cargo de AGENTE DE SAUDE, lo tada na Uni-
dade Mista - Acará, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio no período de
01 de Julho de 2019 a 29 de Agosto de 2019, referente ao triênio 05 de
Julho de 2013 a 04 de Julho de 2016.
PORTARIA Nº 46 DE 03 DE JULHO DE 2019
CONCEDER ao servidor JOAO CESAR CHIAPPETTA, Id. Funcional nº
95060/1, ocupante do cargo de ODONTOLOGO, lo tado na LOTACAO PRO-
VISORIA, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio no período de 01 de Outu-
bro de 2019 a 29 de Novembro de 2019, referente ao triênio 01 de Março
de 1997 a 28 de Fevereiro de 2000.
PORTARIA Nº 304 DE 06 DE JUNHO DE 2019
CONCEDER a servidora ANTONIA MARIA REIS LISBOA, Id. Funcional nº
5900900/1, ocupante do cargo de TECNICO DE ENFERMAGEM, lo tada no
6º Centro Regional de Saúde - Barcarena, 60 (sessenta) dias de Licença
Prêmio no período de 10 de Agosto de 2019 a 08 de Outubro de 2019,
referente ao triênio 04 de Julho de 2015 a 03 de Julho de 2018.
PORTARIA Nº 734 DE 22 DE JUNHO DE 2019
DETERMINAR ao servidor JORGE ANTONIO DA SILVA CARDOSO,
Id. Funcional nº 54191821/1, ocupante do cargo de AGENTE
ADMINISTRATIVO, lo tado no Departamento de Controle de Endemias, 30
(trinta) dias de Licença Prêmio no período de 05 de Setembro de 2019
a 04 de Outubro de 2019, referente ao triênio 11 de Outubro de 2015 a
10 de Outubro de 2018, que foram concedidas através da PORTARIA Nº
155/14.02.2019, publicada no DOE Nº 33.822/12.03.2019.
PORTARIA Nº 729 DE 18 DE JULHO DE 2019
CONCEDER a servidora MILENA FARAH DAMOUS CASTANHO FERREIRA,
Id. Funcional nº 5444667/3, ocupante do cargo de ENFERMEIRO, lo tada
no LOTACAO PROVISORIA, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio no perío-
do de 12 de Agosto de 2019 a 10 de Outubro de 2019, referente ao triênio
08 de Novembro de 2013 a 07 de Novembro de 2016.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 30.07.2019
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde

Protocolo: 459376

ERRATA
.

ERRATA DE FÉRIAS
Retifi ca-se a Portaria Coletiva n°718/15.07.2019, publicada no
DOE N°.33.922/16.07.2019, referente a servidora ELAYNE CRISTINA
ARAUJO ROMARIO, matrícula n°. 54183017-3.
Onde se lê: PERÍODO DE GOZO: 01.08.2019 A 30.08.2019.
Leia-se: PERÍODO DE GOZO: 05.08.2019 A 03.09.2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 25.07.2019.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde/SESPA

Protocolo: 459275
ERRATA DE FÉRIAS

Retifi ca-se a Portaria Coletiva n°633/28.06.2019, publicada no
DOE N°.33.909/02.07.2019, referente a servidora ROSARIO DO SO-
CORRO DA SILVA MORÃES, matrícula n°. 57206889-1.
Onde se lê: PERÍODO DE GOZO: 01.08.2019 A 30.08.2019.
Leia-se: PERÍODO DE GOZO: 12.08.2019 A 10.09.2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 30.07.2019.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde/SESPA

Protocolo: 459272

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°. 69/2018-MP/PA
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico para Registro
de Preços nº 017/2018-MP/PA- Processo nº. 132/2017-SGJ-TA (PROTO-
COLO Nº. 24777/2017), do Ministério Público do Estado do Pará.
OBJETO: Registro de preços para Contratação de Empresa Especializada
na prestação de serviços de locação de veículos sem motorista, por quilo-
metragem livre, sem combustível.
VIGÊNCIA: 26/10/2018 a 25/10/2019.
EMPRESA: R DA COSTA TEIXEIRA SERVIÇOS EPP - CNPJ: 11.417.541/0001-36.
SOLICITANTE DA ADESÃO: HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS –
HRS/PA - PROCESSO Nº. 2019/341477.

ITEM DESCRIÇÃO UND
QTD ES-
TIMADA
MENSAL

VALOR
UNITARIO
MENSAL

VALOR GLO-
BAL ANUAL
ESTIMADO

07 Locação de veículo TIPO II (PICK-UP), na Região Adminis-
trativa Nordeste I, II e III; Tocantins. Mês 1 R$4.982,66 R$59.791,92

VALOR TOTAL DA ADESÃO R$59.791,92

ALBERTO BELTRAME
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA DO PARÁ

Protocolo: 459116